
Dosavadní vývoj islamistů, především těch středovýchodních, ukazuje, že jde často o skupiny s takovou
výší podpory obyvatelstva, jíž nelze podceňovat. Toho dosáhli hlavně tam, kde se všechny jejich síly
nesoustředily výhradně na šíření džihádu, ale začali s výstavbou sítí zařízení, která jim příznivě
nakloněným muslimům poskytovala pomoc, ať už šlo o její okamžitou, jako rozdáváním životních
potřeb chudým muslimům, anebo dlouhodobější / výstavba nemocnic a škol / podobu. Ve
středovýchodní společnosti se ti, které považuje za hrdiny bojující proti bezohlednému místnímu
diktátorovi anebo cizímu dobyvateli, bezpochyby stávají předmětem velké úcty, to by však k založení
dlouhodobě působících politických hnutí samo o sobě nestačilo. Čím širší část společnosti se islamistům
podařilo získat na svou stranu, tím úspěšněji si pak vedli.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

